


سرمقاله
فتح خرمشهر و تداوم جنگ
فتح خرمشهر در تاریخ جنگ، یکی از مهم ترین سرفصل ها به حساب می آید. اهمیت آن در این است که خرمشهر نماد مظلومیت ملت ایران در جنگ و شاخص اشغالگری عراق بود و زمانی که این شهر در تصرف ارتش بیگانه باقی می ماند...
ادامه در صفحه ۰۴



علی شکوهی

یادآوری حماسه سوم خرداد

داستان یک شهر فراموش نشدنی



نقد و نظر
پرهیز از سیاست زدگی
نخستین موردی که باید به آن توجه داشت این است که علی ربیعی در شرایطی به عنوان سخنگوی دولت دوازدهم انتخاب شد که از مرداد ماه سال گذشته که محمدباقر نوبخت از مقام سخنگویی دولت استعفا کرد، تاکنون دولت تدبیر و امید بدون سخنگو به فعالیت خود ادامه می داند و در همین راستا خلاهای بسیاری ایجاد شده است؛ بنابراین از این منظر می توان انتخاب سخنگوی دولت را امری مثبت در نظر گرفت به ویژه اینکه ربیعی در کارنامه خود سابقه فعالیت رسانه ای و مطبوعاتی را نیز داراست و با توجه به فعالیت های مختلف خود، از تجارب بسیار مفیدی نیز برخوردار است. علی ربیعی در زمینه دانشگاهی و اجتماعی نیز فعالیت های بسیاری انجام داده و می توان ادعا کرد که در این حوزه نیز فردی صاحب نظر محسوب می شود و همین موضوع امیدها برای فعالیت مثبت و موثر او...
ادامه در صفحه ۰۹

بررسی موانع افزایش بهرهوری در میزگردی با حضور حمید کلاتری و مسعود حجاریان
رانت دشمن بهرهوری است

دیپلماسی
این برهه واقعا حساس
اگرچه ایران طی ۴۰ سال گذشته با برهه های حساس متعددی مواجه بوده اما شاید بتوان برهه کنونی را حساس ترین برهه ادامه در صفحه ۱۰ طی ۴ دهه گذشته به شمار آورد. ایران و امریکا در این مرحله به گونه ای در برابر هم...



کوروش احمدی

اقتصاد
هشدار بهره دوری
رشد اقتصادی از دو طریق تزریق هر چه بیشتر نهاده ها (شامل نیروی کار، سرمایه، انرژی و مواد خام) و افزایش بهره دوری ادامه در صفحه ۱۱ (ارتقای کیفیت منابع، مدیریت بهتر و به کارگیری کارآتر) صورت می گیرد...



عرفان مردانی

جهان - ۲
بازندگان برگزیت
با استعفاي خانم ترزا می از مقام نخست وزیری بریتانیا، به نظر می رسد شخصیت سیاسی محافظه کار تری ادامه در صفحه ۰۵ که دیدگاه انعطاف پذیر تری در مورد همکاری با اتحادیه اروپا دارد در این کشور...



سعيد عابدپور

جهان - ۱
برآوردهای اشتباه ترامپ
ترامپ امیدوار است با بیرون رفتن از وحمایت از یزیدیدگان ناشی از آن هفته گذشته در صحن مجلس به سخت علیه ایران و تهدید جنگی به نتایج دلخواه خود برسد. ولی این برآوردهای اشتباه است و این تنها مختص ایران نیست، این اشتباه برآورد در رابطه با چین، کره شمالی و ونزوئلا نیز دیده می شود. رفتارهای دولت امریکا موجب واکنش هایی متفاوت از انتظار دولت امریکایی شده است؛ واکنش هایی که ترامپ فکر آن را نمی کرد. ترامپ نخستین و آخرین رئیس جمهوری نیست که چنین خاموشی داشته دربار ایران و سایر کشورها فکر می کند. رئیس جمهور پیشین اوباما نیز میراثی از بدفهمی و عملکرد نادرست نسبت به تغییر در منطقه را به دوش می کشید. بهار عربی، پروژه امریکا برای تغییر منطقه موجب سردرگمی اوباما شد. یک سو این پروژه متوجه لیبی و سوریه، سومالی، سودان و الجزایر بود ولی از سوی دیگر پای هم به میان امریکا، مصر و بحرین و حتی عربستان را به میان کشید. امریکا به دنبال تضعیف هم پیمانان خود نبود. امریکا در دخالت کرد و با این کار موجی از خشونت و خونریزی را در منطقه به راه انداخت. مشخص هم نشد چرا امریکا در سوریه به دست به حمایت از «تروریست های خوب» زد و چرا ژنرال پنتیک ترور ریس را آنچنان گسترش داد تا بالاخره ناگزیر شود با آن در بیفتد و به روسیه و ایران میدان بدهد؟ آیا برای امریکا ایجاد روابط بهتر با حکومت سوریه به منظور؟ اشتباه محاسباتی در سیاست امریکا موج می زند. از زمانی که سیاستمداران امریکایی چون ترامپ و بوتون کشور را اداره و عقل خود را دست چند نازل ارضی و چند سازمان تروریستی چون منافقین، النصر و... دادند، طبیعی است که در برآورد خود نسبت به سوریه، ایران، چین، روسیه و... دچار اشتباه شوند. این اشتباهات برای سیاست خارجی امریکا چنان است که باید حقیقتا و اما با زبان طنز و تسخر، جورج بوش را عامل گسترش قدرت ایران در عراق و اوباما را مسوول بازگشت روسیه به خاورمیانه دانست. دربار ایران ترامپ نیز چنین نقشی ایفا می کند. عملکرد ترامپ و همکارانش به تقویت سیاست خارجی و قدرت دفاعی ایران منجر می شود و این تنها ایران نیست، جنگ اقتصادی ترامپ با چین، یک نمونه از چنین برآوردهای اشتباهی است. ترامپ وقتی حق تعریف می کرد، تصور می کرد با این اقدام چینی ها گونه ای می آیند ولی چنین مقابله به مثل کرد. اکنون دولت امریکا در تلاش برای افزایش تعرفه بر تمامی ۴۵۰ میلیارد دلار ادامه در صفحه ۰۵ کالاها صادراتی چین به امریکاست؛ عملی که موجب افزایش نرخ هزینه های تولید کنندگان و کشاورزان امریکایی و...

جامعه
تشدید مجازات اسیدپاشی
طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از یزیدیدگان ناشی از آن هفته گذشته در صحن مجلس به تصویب رسید. اسیدپاشی یکی از پدیده های اجتماعی نامطلوب است که با آثار سوء فراوان جسمی و روانی ادامه زندگی را برای آسیب دیده از جنایت با دشواری های بسیاری همراه می کند. قربانیان این حرکت شوم اکثر ایتوانی هستند که به قصد انتقام جویی در مسائل احساسی و عاطفی مورد حمله فرد اسیدپاش قرار می گیرند و سوابق این قبیل اقدامات نشان می دهد که فرد مرتکب سعی می کند اسید را روی صورت افراد باشد تا قریبانی ظاهر و زیبایی خود را برای همیشه از دست بدهد. در همه نظام های حقوقی و کیفری دنیا اسیدپاشی به عنوان جرم خشونت آمیز جرم انگاری شده و برای مرتکب مجازات های شدیدی در نظر گرفته شده است. در کشور ما این موضوع پس از وقوع حادثه اسیدپاشی در سال ۱۳۳۴ علیه یک قاضی دادگستری ماده و اهدافی با عنوان قانون مربوط به مجازات پاشیدن اسید در سال ۱۳۳۷ به تصویب مجلس سنای رسید. در این قانون برای مرتکب حسب مورد مجازات های اعدام، حبس ابد یا اعمال شاقه و حبس تا ۱۰ سال پیش بینی شده است. پس از انقلاب با عنایت به قوانین کیفری مصوب این قانون نسخ ضمنی شده و به رغم حساسیت فراوان جامعه و لزوم حمایت های کیفری و خصوصا حمایت ویژه درمانی و روحی و روانی به منظور زودن الام وارد به فرد آسیب دیده قانون خاصی به تصویب رسید. البته در عموماً قانن مجازات اسلامی در مواد ۳۸۱ و ۳۸۶ این قانون اسیدپاشی در زمره جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد قرار گرفته و برای زیان دیده از جرم حق قصاص قائل شده است. ولی اشکال کار اینجاست که به لحاظ مسائل پزشکی مجنی علیه نمی تواند از این حق به درستی استفاده کند. مثلاً در صورتی که صورت وی آسیب دیده باشد می بایست به همان مقدار آسیب قصاص را روی جانی پیاده کند اما عملاً کار امکان پذیر نیست. فلذا می بینیم که در پرونده های اسیدپاشی تاکنون هیچ فرد آسیب دیده ای نتوانسته از این حق استفاده کند. نتیجتاً صاحب حق به موجب مواد ۶۱۲ و ۶۱۴ قانون مجازات اسلامی باید به دریافت دیه اکتفا کند و می دانیم که عموماً محکومین این پرونده فاقد تمکن مالی بوده و قدرت پرداخت دیه را ندارند. در این صورت آسیب دیده از جرم اسیدپاشی بدون اینکه توانسته باشد احقاق حق کند در جمع مسرگردان وی بنام های خود مطرح ادامه در صفحه ۰۵ تصویب شده در مجلس شرفیاب گشته است. در راستای رفع نواقصی که ذکر آن رفت و حمایت همه جانبه از هموطنان عزیزی که قربانی اسیدپاشی شده بای می شوند.

نگاه روز
افکار عمومی غلط
افکار عمومی غلط یعنی چه؟ یعنی آنکه واقعیت عینی را به گونه دیگری می بینیم و در کمی کنیم. ۲۵ سال پیش در پیمایش ارزش ها و نگرش ها از مردم پرسیده شده بود که مردم اکنون بیشتر عمری می کنند یا قدیمی ها؟ اکثریت گفته بودند، قدیمی ها بیشتر عمری می کنند. در حالی که میانگین طول عمر در ۵۰ سال گذشته بیش از ۲۰ سال افزایش یافته است! ولی مردم به هر دلیل نادرست فکر می کنند. برای اصلاح این برداشت باید اقداماتی انجام داد. زیرا زمینه های وجود دارد که موجب این برداشت نادرست شده است. موسسه ایسا در اسفند سال ۱۳۹۷ از مردم نظر سنجی کرده که امنیت کدام وسیله نقلیه در حمل و نقل بین شهری بیشتر است؟ قطار ۶۲ درصد، وسیله نقلیه شخصی ۵۶ درصد، اتوبوس ۵۴ درصد و هواپیما ۲۱ درصد در حد یاد داری کشور ما این موضوع پس از وقوع حادثه اسیدپاشی در سال ۱۳۳۴ علیه یک قاضی دادگستری ماده و اهدافی با عنوان قانون مربوط به مجازات پاشیدن اسید در سال ۱۳۳۷ به تصویب مجلس سنای رسید. در این قانون برای مرتکب حسب مورد مجازات های اعدام، حبس ابد یا اعمال شاقه و حبس تا ۱۰ سال پیش بینی شده است. پس از انقلاب با عنایت به قوانین کیفری مصوب این قانون نسخ ضمنی شده و به رغم حساسیت فراوان جامعه و لزوم حمایت های کیفری و خصوصا حمایت ویژه درمانی و روحی و روانی به منظور زودن الام وارد به فرد آسیب دیده قانون خاصی به تصویب رسید. البته در عموماً قانن مجازات اسلامی در مواد ۳۸۱ و ۳۸۶ این قانون اسیدپاشی در زمره جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد قرار گرفته و برای زیان دیده از جرم حق قصاص قائل شده است. ولی اشکال کار اینجاست که به لحاظ مسائل پزشکی مجنی علیه نمی تواند از این حق به درستی استفاده کند. مثلاً در صورتی که صورت وی آسیب دیده باشد می بایست به همان مقدار آسیب قصاص را روی جانی پیاده کند اما عملاً کار امکان پذیر نیست. فلذا می بینیم که در پرونده های اسیدپاشی تاکنون هیچ فرد آسیب دیده ای نتوانسته از این حق استفاده کند. نتیجتاً صاحب حق به موجب مواد ۶۱۲ و ۶۱۴ قانون مجازات اسلامی باید به دریافت دیه اکتفا کند و می دانیم که عموماً محکومین این پرونده فاقد تمکن مالی بوده و قدرت پرداخت دیه را ندارند. در این صورت آسیب دیده از جرم اسیدپاشی بدون اینکه توانسته باشد احقاق حق کند در جمع مسرگردان وی بنام های خود مطرح ادامه در صفحه ۰۵ تصویب شده در مجلس شرفیاب گشته است. در راستای رفع نواقصی که ذکر آن رفت و حمایت همه جانبه از هموطنان عزیزی که قربانی اسیدپاشی شده بای می شوند.



«لیلة القدر» را که قرآن در آن نازل شده است، همه سعادت عالم در آن شب نازل شده است و از این جهت، از همه شبهای عالم بالاتر است.
امام خمینی (س)

مرقد منور امام خمینی (س) همه ساله میعادگاه بزرگ مؤمنان و موحدان در برگزاری مراسم عارفانه شب های قدر و احیای آمیخته با عشق و ارادت به پیشگاه مقدس حضرت مولی الموحدين امیر المؤمنین علی (ع) است که هزاران شهید و الامقام آرمیده در بهشت زهرا (س)، این حضور توأم با معرفت و درک بالای سیاسی و معنوی مردم عزیز را نظاره می کنند. اینک در آستانه فرارسیدن سی امین سالگرد بزرگداشت امام عظیم الشان پرنامه های لیالی قدر حرم رهبر کبیر انقلاب اسلامی را به اطلاع همگان می رساند.

۱- مراسم احیاء شب نوزدهم ماه مبارک رمضان، ۳ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت آیات نورانی قرآن شروع می شود و در ادامه با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری توسط مداحان عزیز و سپس مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم هاشمیان برگزار می شود.

۲- مراسم احیاء شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان و عزاداری حضرت امیرالمؤمنین (علی(ع)، ۵ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم آغاز می شود و سپس با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری و سخنرانی و مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری ادامه می یابد.

۳- مراسم احیاء شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان، ۷ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم و دعای جوشن کبیر شروع می شود و احیاء توسط آقای منصور از اصفهان برگزار می شود.

ضمناً شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و همچنین مترو تهران در خدمت زائران عزیز برای حضور در حرم امام و بازگشت می باشند.

آستان مقدس امام خمینی (س)

کالای شمارا ما معرفی میکنیم
سازمان آکسیماس
روزنامه اعتقاد

تلفن: ۶۶۱۲۴۰۲۵
۶۶۴۲۹۹۷۳

عشق سعدی
نه حدیثی است که پنهان ماند
گفت و گو با دکتر عبدالکریم سروش درباره سعدی
درس اصلاح در محضر مصلح الدین

کالای شمارا ما معرفی میکنیم
سازمان آکسیماس
روزنامه اعتقاد

تلفن: ۶۶۱۲۴۰۲۵
۶۶۴۲۹۹۷۳

خبر و بیشتر
ویدیوها و گفت و گوهای متفاوت

ETEMADONLINE.COM